

主要連結財務データ（10年間）

	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度
売上高(百万円)	580,984	479,870	390,433	428,868	461,199
営業利益(百万円)	28,760	60,725	23,188	23,984	17,831
経常利益(百万円)	29,516	61,132	24,490	25,208	21,485
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	19,053	43,008	17,749	18,022	14,820
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	62,320	114,923	37,264	57,047	32,615
フリーキャッシュ・フロー(百万円)	24,480	72,727	△20,703	13,702	△7,396
総資産(百万円)	543,286	555,217	532,931	541,087	550,599
自己資本(百万円)	282,827	285,186	306,801	326,279	327,339
ROA(%)	3.6	7.8	3.3	3.4	2.7
ROE(%)	7.2	15.1	6.0	5.7	4.5
総資産回転率(回)	1.07	0.86	0.73	0.79	0.84
自己資本比率(%)	52.1	51.4	57.6	60.3	59.5
有利子負債残高(百万円)	149,703	127,163	114,954	112,199	127,298
D/Eレシオ(倍)	0.53	0.45	0.37	0.34	0.39
EPS(円)	174.72	397.06	164.87	169.28	139.37
BPS(円)	2,593.74	2,634.72	2,865.00	3,068.29	3,078.37
PER(倍)	20.06	10.06	23.87	19.32	35.66
PBR(倍)	1.35	1.52	1.37	1.07	1.61
期末発行済株式数(自己株式を除く)(千株)	109,042	108,241	107,086	106,339	106,335
1株当たり配当金(円)	47.5	50.0	50.0	52.5	55.0
投融資(百万円)	36,570	40,101	49,298	39,629	34,610
減価償却費(百万円)	33,950	32,987	35,482	35,973	36,075

※「期末発行済株式数」「1株当たり配当金」は単独ベースの数字。

※ 2017年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行ったため、「1株当たり情報」「発行済株式数」は、当該株式併合の影響を考慮した数字としています。

※ 記載の財務数値は、有価証券報告書を基準としておりますが、監査法人等の監査を受けているものではありません。

※「投融資」は、2020年度以前は設備投資額のみ。

主要連結財務データ（10年間）

2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	
485,623	434,776	515,313	706,073	632,985	売上高(百万円)
21,351	13,515	17,858	43,743	33,597	営業利益(百万円)
24,763	16,622	21,912	48,171	40,797	経常利益(百万円)
16,266	8,592	15,459	33,721	27,304	親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)
68,376	64,397	35,436	56,414	47,376	営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)
25,426	23,424	△19,439	3,979	5,298	フリーキャッシュ・フロー(百万円)
564,756	601,835	655,593	693,519	734,524	総資産(百万円)
322,768	359,492	382,751	402,502	456,852	自己資本(百万円)
2.9	1.5	2.5	5.0	3.8	ROA(%)
5.0	2.5	4.2	8.6	6.4	ROE(%)
0.86	0.72	0.79	1.02	0.86	総資産回転率(回)
57.2	59.7	58.4	58.0	62.2	自己資本比率(%)
128,495	129,922	140,830	146,683	140,522	有利子負債残高(百万円)
0.40	0.36	0.37	0.36	0.31	D/Eレシオ(倍)
153.62	81.37	146.66	320.80	259.71	EPS(円)
3,056.42	3,404.33	3,641.75	3,828.97	4,345.14	BPS(円)
31.90	83.94	18.58	7.68	13.34	PER(倍)
1.60	2.01	0.75	0.64	0.80	PBR(倍)
105,603	105,598	105,100	105,120	105,140	期末発行済株式数(自己株式を除く)(千株)
55.0	55.0	57.5	60.0	70.0	1株当たり配当金(円)
33,566	34,305	60,381	60,196	49,862	投融資(百万円)
37,557	37,463	36,510	36,268	38,467	減価償却費(百万円)

ROA=親会社株主に帰属する当期純利益/総資産(期中平均)×100
 ROE=親会社株主に帰属する当期純利益/自己資本(期中平均)×100
 総資産回転率=売上高/総資産(期末)
 自己資本比率=自己資本/総資産(期末)×100
 D/Eレシオ=有利子負債残高/自己資本(期末)

EPS=普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益/普通株式の期中平均株式数
 BPS=普通株式に係る期末純資産の部合計/期末の普通株式の発行済株式数
 PER=期末株価/1株当たり当期純利益
 PBR=期末株価/1株当たり純資産額